
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 582 DEL 28-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 225 del 28-12-2021

 

OGGETTO COSTI GENERALI SOCIETÀ DI REGOLAMENTAZIONE RIFIUTI S.R.R.
ATO 3 "CALTANISSETTA PROVINCIA NORD"

  
Premesso che:
con nota del 28/10/2021 prot. 3538 la Societa di Regolamentazione dei Rifiuti S.R.R. ATO3 "
Caltanissetta Provincia Nord" chiede l'accredito delle somme necessarie per il funzionamento della
Società di Regolamentazione dei Rifiuti.  Costi generali struttura  centrale mese di ottobre 2021 per
l’importo complessivo di € 902,40;
VISTO il comma17 dell’art.21 della L.R. 19/05, che prevede, in caso di difficoltà finanziarie delle
società d’ambito, l’intervento sussidiario dei Comuni per la quota di propria competenza;
RICHIAMATA la circolare della Presidenza della Regione Siciliana, n. 396 del 09 maggio 2006 che,
con riferimento all’intervento sussidiario a cui sono tenuti i Comuni in merito a temporanee carenze di
liquidità delle società d’ambito, chiarisce che questidevono prevedere “un capitolo relativo
all’intervento sussidiario ai sensi del comma 17 dell’art. 21 della L.R. n. 19/2005 determinato sulla
base della previsione che dovrà fare la società d’ambito in merito a temporanee carenze di liquidità
dovute alla mancata riscossione (a partita di giro)”;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.87 del 24/09/2021 relativa all'assegnazione risorse
finanziarie all' Area III  - tecnica e gestione del territorio - per il servizio di smaltimento rifiuti solidi
urbani con la quale  viene  assegnata la somma di € 49.312,74 in conto al cap. 5760  denominato:
prestazione servizio smaltimento rifiuti solidi urbani  del  bilancio
2021 sul programma n. 09.03.1.103;   
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.105 del 05/11/2021 relativa all'approvazione del P.E.G.
2021/2023;
DATO  ATTO  che con deliberazione n.30 del 21/09/2021 il Consiglio Comunale ha approvato
il bilancio di previsione 2021/2023;
VISTA la determina dirigenziale n. 487 del 06/12/2021 di variazione compensativa tra capitoli di spesa
appertenenti allo stesso macroaggregato (art. 175, comma 5-quater, lett.A), D.lgs. n. 267/200;
VISTA la certificazione D.U.R.C.  prot.28921136 del 03/09/2021, da cui si evince che la società è in
regola con i contributi previdenziali ed assistenziali;
RAVVISATA LA NECESSITA' di impegnare la somma di €.706,72,quale acconto, per procedere al
pagamento della Societa di Regolamentazione dei Rifiuti S.R.R.ATO3 " Caltanissetta Provincia Nord"
relativamente ai costi generali della struttura centrale mese di ottobre 2021 in conto al cap. 5760 del
 bilancio anno 2021 sul programma n. 09.03.1.103;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.  n.267 del 18/08/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
Per quanto sopra si PROPONE:
1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 582/2021



premessa;
2) di impegnare la somma complessiva di € 706,72, quale acconto, per procedere al pagamento
della Societa di Regolamentazione dei Rifiuti S.R.R.ATO3 " Caltanissetta Provincia Nord"
relativamente ai costi generali della struttura centrale mese di ottobre 2021 in conto al cap. 5760 del
 bilancio anno 2021 sul programma n. 09.03.1.103;
3) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria per gli
adempimenti di cui all’art. 184  del D. Lgs. 18/08/2000;
   Villalba,22/12/2021. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento          --------(Dott.ssa Patrizia Lumia)
 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n.23 del 17/11/2020,con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53
comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art.107del D.lgs n.
267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi concapacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

VISTA  la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 
D E TE R M I N A
 
-di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.
          Villalba, 28-12-2021

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 706,72 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo 2021 Creditore

853 09.03.103 5760 0 666,17 0,00 0,00

SOCIETA' DI
REGOLAMENTAZIONE
DEI RIFIUTI SRR ATO
3 CALTANISSETTA
PROVINCIA NORD

854 09.03.103 5760 0 40,55 0,00 0,00

SOCIETA' DI
REGOLAMENTAZIONE
DEI RIFIUTI SRR ATO
3 CALTANISSETTA
PROVINCIA NORD

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 582/2021



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 582/2021


